INDICAÇÃO  Nº     1627        DE  2.001

A população de Igarapava, por intermédio das suas lideranças, manifesta preocupação com a destinação do lixo doméstico.

Segundo consta, os detritos estão sendo jogados num terreno sem condições técnicas e sanitárias para prevenir eventuais problemas ambientais.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizado convênio com a Prefeitura, para incluir Igarapava no programa de erradicação de lixões.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:280901082000518